6
Plantas Eléctricas
Cummins
20kW - 2750kW
20kW - 2750kW
Brindamos soluciones integrales para
la generación de energía eléctrica
confiable desarrolladas con tecnología
de punta. Nuestros equipos en el
rango de 20 - 2750kW en 1800RMP a
60Hz son ideales para requerimientos
de energía de alto desempeño.
GS-20 20 25 1 70 40 46 122 34 175 128 100 190 603
GS-30 30 38 1 100 50 46 122 34 175 128 100 190 603
GS-40 40 50 1 150 70 57 123 34 175 144 100 230 924
GS-50 50 63 1 200 100 57 123 34 222 144 100 230 947
GS-60 60 75 1 200 100 57 123 34 222 144 100 230 1001
GS-100 100 125 1 400 200 61 142 36 222 169 100 270 1151
GS-125 125 157 1 400 200 61 142 36 222 152 100 270 1172
GS-175 175 219 1 600 300 61 160 43 234 168 111 270 1172
GS-200 200 250 1 700 350 86 183 51 250 152 101 270 2286
GS-250 250 313 3 800 400 86 183 51 263 177 106 270 2406
GS-300 300 375 3 1000 500 86 183 51 290 185 117 500 2990
GS-350 350 438 1 1200 600 97 221 58 290 201 110 500 3928
GS-400 400 500 1 1600 700 90 228 122 290 201 110 500 4063
GS-450 450 563 1 1600 800 90 228 122 334 192 134 500 4120
GS-500 500 625 1 1600 800 90 228 122 334 192 134 1000 5016
Modelo Capacidad
60Hz
EPA/
TIER
Transferencia
(Amp)
Dimensiones de
Transferencia (Cm)
Dimensiones PDE
Abierta (Cm)
Tanque
(Lts)
Peso
PDE
Aprox.
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PLANTAS IGSA 20 - 2750KW MOTOR CUMMINS
KW KVA 220V 440V Ancho FondoAlto Largo AltoAncho (Kg)
GS-600 600 750 1 2000 1000 90 228 122 383 225 166 1500 7045
GS-800 800 1000 1 3200 1600 90 228 122 410 223 179 2500 8426
GS-900 900 1125 1 3200 2000 90 228 122 409 238 200 2500 9700
1000 1250 1 3200 2000 90 228 122 409 238 200 2500 9715
1250 1563 1 4000 2000 90 228 122 495 236 209 2500 13464
1500 1875 1 5000 2500 90 228 122 513 236 209 2500 13950
2000 2500 1 6300 4000 90 228 122 628 333 265 2500 15407